Д О Г О В О Р    № __
Монтаж оборудования
Г. Ростов-на-Дону                                                                                               01 ________ 20__ г.

Индивидуальный предприниматель Бурлаков Алексей Иванович, именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице Бурлакова Алексея Ивановича, действующего на основании Свидетельства серия 61№ 006698752 от 2 июля 2009 г., с одной стороны, и ________________________, в лице _______________________________________, действующая на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.
Подрядчик обязуется произвести монтаж сплит-систем настенного типа в количестве ____ шт, именуемые в дальнейшем «Работы», а Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Монтаж сплит-системы Подрядчик вправе осуществлять как своими силами, так и с привлечением третьих лиц.

1.3. Подрядчик обязан обеспечить прибытие специалистов для начала Работ в течении___ дней с момента поставки сплит-систем. Работы по монтажу, пуску-наладке, а также сдача Работ должны быть осуществлены Cторонами в течение 2 дней с момента начала работ. Данные сроки могут быть изменены по соглашению сторон.

1.3.1. В случае приостановки Работ или выполнения дополнительных работ по просьбе или вине Заказчика срок выполнения Работ соразмерно отодвигается на фактическое время приостановки или выполнения дополнительных работ.

1.4. Гарантийный срок на выполненные Работы устанавливается 1 (Один) год со дня подписания сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Выполнять Работы с надлежащим качеством, на своем оборудовании и своими инструментами. В случае привлечения для выполнения Работ третьих лиц, Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком за их действия как за свои собственные.

2.1.2. Выполнить Работы в полном объеме в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. В сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором, с участием Подрядчика осмотреть и принять выполненные Работы по Акту сдачи-приемки выполненных работ, а при обнаружении отступлений от условий Договора, ухудшающих результат Работ, или иных недостатков в Работах немедленно заявить об этом Подрядчику.

2.2.2. Оплатить Работы на условиях и по цене, указанных в ст. 3 настоящего Договора (цена Договора и порядок расчета).

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

2.3.2. Отказаться от исполнения Договора в любое время до сдачи ему результата Работ, уплатив Подрядчику часть установленной цены пропорционально части Работ, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения Договора.

2.3.3. Назначить Подрядчику разумный срок для устранения недостатков, если во время выполнения Работ станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, а при неисполнении Подрядчиком в назначенный срок этого требования, отказаться от настоящего Договора либо поручить исправление Работ другому лицу за счет Подрядчика, а также потребовать возмещения убытков.

3. Цена договора и порядок расчета.

3.1. Цена Договора определяется выставленному счету, НДС не облагается в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения. Цена на монтаж _____________ сплит-системы составляет __________________ рублей. Также Дополнительно оплачивается каждый погонный метр фреоновой трассы в размере _______  рублей. Все цены согласно прайсу.
3.2. Выполнение Подрядчиком по просьбе Заказчика дополнительных работ возможно за согласованную Cторонами дополнительную плату и после подписания соответствующих дополнительных соглашений к настоящему Договору.

4. Сдача и приемка выполненных работ

4.1. По окончании Работ Подрядчик письменно информирует Заказчика об окончании Работ путем предоставления Заказчику для рассмотрения и подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ, а также счета-фактуры по установленной форме на выполненные Работы. Днем окончания выполненных Работ является день подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ Подрядчиком.

4.2. Заказчик в течение 5 (Пяти) дней, исчисляемых с момента получения от Подрядчика Акта сдачи-приемки выполненных работ, подписывает его. При наличии недостатков Заказчик направляет Подрядчику письменный мотивированный отказ от приемки Работ. Получив такой отказ, Подрядчик за свой счет устранит имеющиеся недостатки в согласованный с Заказчиком срок.

4.3. Заказчик, обнаруживший после подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ отступления от настоящего Договора или иные недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, обязан известить об этом Подрядчика в разумный срок после их обнаружения.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством.

5.2. Подрядчик несет ответственность за нарушение сроков выполнения Работ, предусмотренных в п. 1.3. настоящего Договора, в размере 0,01 % от цены Договора (п. 3.1. настоящего Договора), за каждый день просрочки.

5.3. В случае нарушения п. 3.2. настоящего Договора Заказчик уплачивает Подрядчику пени в размере 0,1% от цены настоящего Договора (п. 3.1. Договора) за каждый день просрочки, но не более 10% от этой суммы.

5.4. Все предусмотренные по настоящему Договору пени считаются подлежащими оплате после выставления на них письменного требования другой стороны.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором и из него, разрешаются Сторонами путем переговоров, в случае не достижения согласия споры передаются на рассмотрение Арбитражного суда в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. При возникновении обстоятельств, не зависящих от воли Сторон, то есть обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному выполнению любой из Сторон своих обязательств по настоящему Договору, сроки выполнения обязательств продлеваются на время действия этих обстоятельств. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют более двух месяцев, каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по настоящему Договору. В таком случае ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения каких-либо убытков. Сторона, для которой становится невозможным дальнейшее выполнение обязательств по настоящему Договору, должна немедленно сообщить другой Стороне относительно начала и прекращения обстоятельств, препятствующих выполнению обязательств.

8. Срок действия Договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами обязательств по Договору.

8.2.  Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных настоящим Договором и законодательством РФ.

8.3. Заказчик имеет право расторгнуть в одностороннем порядке настоящий Договор в любое время по своему усмотрению, уведомив об этом в письменной форме Подрядчика.

9. Прочие условия

9.1. Договор составлен в двух экземплярах – по одному у каждой Стороны.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с обеих Сторон.

9.3. Оперативные документы, переданные по факсимильной связи, имеют полную юридическую силу при условии последующего подтверждения подлинниками.
10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ПОСТАВЩИК»:

ИП Бурлаков А.И
Юр. Адрес: Ростовская область г.Батайск, Авиагородок д. 44 кв 53.

тел: 2400-999, 2 70 -10- 69.

ИНН 614106875242,

ОГРНИП 309618118300010

Р/с 40802810800200000764

В ОАО  КБ «Центр-инвест» филиал №2 346880, г.Батайск, ул. Горького 84

к/сч №30101810700000000716

БИК 046029716

Индивидуальный предприниматель

__________________________А.И. Бурлаков

	«ПОКУПАТЕЛЬ»

Ген.директор ______________